CÂMARA MUN!CIPAL DE
BENTO GONÇALVES

RECEBIDO EM:

	/   .26

Of. n° 022/2025 — GAB/PLC 	 Bento Gonçalves, 12 de fevereiro de 2025.
.nerten-pg r rmr,wo • Á,. Oir ••• ••25•1•12~11

Excelentíssimo Senhor Presidente:

OkattlA AR:N. -•"; ,t„,t,....,.;;;;;U:N.L. DE
BENTO

S

t.',4e1.. s'--NA-V k:3

PRO'.-  i ',TIZW) 14' 3

Ç

.. .2a2§...
er

Departam
ento Legislativo

 - 21
  fev 2025 09:30

Estado do Rio Grande do Sul
MUNICIPIO DE BENTO GONÇALVES

PODER EXECUTIVO

Encaminhamos a Vossa Excelência, para apreciação e deliberação dos
Ilustres Vereadores integrantes dessa Colenda Câmara Municipal, o incluso Projeto de Lei
Complementar n°  10   , que "CRIA CARGOS NO QUADRO DE CARGOS DE PROVIMENTO
EFETIVO DO MUNICIPIO DE BENTO GONÇALVES, CONSTANTE NA LEI COMPLEMENTAR N°
76/2004."

A Secretaria Municipal de Saúde solicitou que fosse encaminhado a esse
Egrégio Poder Legislativo projeto de lei complementar que versa sobre a criação de 11 (onze) cargos
da categoria funcional de Farmacêutico, padrão de vencimento SM5-A, carga horária de 20 horas
semanais.

Atualmente há 40 (quarenta) candidatos aprovados no concurso público
04/2022 aptos a serem convocados, entretanto não existem mais vagas disponíveis. Desta forma, faz-
se necessária a criação de novas vagas para ampliar o efetivo do cargo.

Os 11 cargos criados serão divididos em:

08 vagas — Para a Farmácia Interna da UPA que será implantada.
Considerando que a carga horária do concurso é de 20 horas, que a

farmácia funcionará 24 (vinte e quatro) horas e que se tornará uma farmácia hospitalar, necessitará de
profissionais técnicos habilitados para controle de estoque e dispensação de medicamentos para os
médicos e enfermeiros, de forma segura; e

03 vagas — Para a Assistência Farmacêutica.
Serão reabertas farmácias nos bairros, bem como a extensão do horário

das farmácias localizadas no PA Zona Norte e UPA Botafogo.

Desta forma, tal pedido se dá em razão da necessidade de suprir as
demandas das farmácias da Secretaria de Saúde, e também visando as vagas que serão necessárias
para todo o ano de 2025, prevendo a ampliação dos serviços e a implantação da farmácia Interna da
UPA que funcionará 24 (vinte e quatro) horas. Ainda, otimizará a dispensação de medicamentos
controlados e antibióticos, o controle de estoque e a utilização dos medicamentos dentro dos Prontos
Atendimentos.

Foi feito estudo de impacto orçamentário e finance o, o qual resultou
favorável, dentro dos parâmetros legais e limites orçamentários e financeiros conforme documento
em anexo.

Sem mais e confiando na aprovação 	a, apresentamos nossos
protestos de elevada estima e consideração.

Cordialmente,

A Sua Excelência o Senhor
Vereador Anderson Zanella
Digníssimo Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
Palácio 11 de Outubro
Nesta Cidade

GONÇALVES, aos doze dias do mês de fevereiro de d

Dl

'vinte e cinco.

ZZI SIQUEIRA
unicipal

Departam
ento Legislativ

o
 - 21

  fev 2025 09:30

Estado do Rio Grande do Sul
MUNICÍPIO DE BENTO GONÇALVES

PODER EXECUTIVO

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N°   kJ   , DE 12 DE FEVEREIRO DE 2025.

CRIA CARGOS NO QUADRO DE
CARGOS 	DE 	PROVIMENTO
EFETIVO DO MUNICÍPIO DE
BENTO GONÇALVES, CONSTANTE
NA LEI COMPLEMENTAR N°
76/2004.

Art. 1° Ficam criados 11 (onze) cargos de provimento efetivo
de Farmacêutico, Padrão de vencimento SM5-A, Carga horária de 20 horas
semanais.

Art. 2° Os cargos criados no art. 1° da presente Lei passam a
integrar a Administração Pública Municipal, com seu respectivo padrão, incluído no
quadro do art. 3°, da Lei Complementar n°. 76/2004 e respectivas alterações.

Art. 3° A progressão na carreira dos cargos criados no art. 1°
da presente Lei obedecerão aos mesmos critérios definidos nas Leis
Complementares n° 75/2004 e 76/2004, e respectivas alterações.

Art. 4° As atribuições e os requisitos de provimento dos
cargos criados são os que constam no anexo da Lei Complementar n°. 76/2004, e
respectivas alterações.

Art. 5° As despesas decorrentes desta Lei serão atendidas
por dotações orçamentárias específicas.

Art. 6° Esta Lei Complementar entra em vigor na data da sua
publicação.

GABINETE DO PREFEITO UNICIPAL DE BENTO

LO

O
CNI

o z
1 3

/0
1

/2
0

2
5

11,
C•1
O
CNA

CO

z o
Lo
z
M
w
w
w

z

o
ce

z
w

z w

ce

o

o o
(Ni
o
CNI
2

cn
z
O

445

E
-cs

o (f)
o
o

D
A

TA
 D

A
 E

LA
B

O
R

A
Ç

Ã
O

 D
A

  E
S

T
IM

A
T

IV
A

  D
E

  IM
P

A
C

T
O

:

E
X

E
R

C
ÍC

IO
 E

M
 Q

U
E

  A
  A

Ç
Ã

O
 E

N
T

R
A

R
Á

 E
M

 V
IG

O
R

:

z

(D2,) „, tu
3 rt)
.8"

(r) to
(.7).

o

NJ

-h

NJ o
NJ
Ul
o
(;) o

V170000930ZdV3N 33S

A
 -

  M
O

TI
V

A
Ç

Ã
O

 E
 C

O
M

P
E

N
S

A
Ç

Ã
O

G
as

to
s

p
re

vi
st

os
  n

o
ex

er
c í

ci
o

q
ue

  e
nt

ra
r  e

m
  v

ig
or

  e
  n

os
  d

o
is

su

bs
eq

ue
n t

es

2
0

2
7

a) co
c, N.- ta
N:-a) o

(3) c,,,
O I--
(.0
N:
o a)
n•-•

20
26

a) cn
o N. co
r•-: a) o
,--

O) c.,)
o" N.
co
N.: a) o
e-:

20
25

1
04

5
40

0,
37

 n. en
o" o
,:r
Lei <t• o
n-:

FO
N

TE

50
0

TO
TA

L

M
ot

iv
aç

ão
  d

o
im

p
ac

to
  (

in
fo

rm
ar

  o
  c

ód
ig

o
da

  le
g

en
da

  a
ba

ix
o)

tf>

M
ot

iv
aç

ão
  d

o
im

pa
c t

o
-  L

eg
en

da

1-
  C

ria
çã

o,
  e

xp
an

sã
o

ou
  a

p e
rfe

iç
oa

m
en

to
  d

e
aç

ão
  g

ov
er

na
m

en
ta

l (
LC

 1
01

,  a
rt

.  1
6)

2
-  D

es
pe

sa
s

O
br

ig
at

ór
ia

s
de

  C
ar

át
er

  C
on

tin
ua

do
  (

LC
 1

01
,  a

rt
.

17
)

3  -
  R

en
ún

ci
a

de
  R

ec
ei

ta
  (

LC
 1

01
,  a

r t
.

14
)

4
-  R

ec
on

he
ci

m
en

to
  o

u
co

n f
is

s ã
o

de
  d

ív
id

a
(L

C
 10

1,
  a

rt
.  2

9,
  §

1 °
)

5
-  B

en
ef

íc
io

s
da

  S
eg

ur
id

a d
e

S
oc

ia
l (

L
C

 10
1,

  a
rt

.  2
4)

6
-  G

as
to

s
c o

m
  p

es
so

al
 (

LC
 1

01
,  a

rt
.  2

1)

B
-  M

E
C

A
N

IS
M

O
 D

E
  C

O
M

P
E

N
S

A
Ç
Ã

O

 2
0

2
7

6.0
C•I
O
C‘I

20
25

FO

N
TE

50

0

T
O

T
A

L

Li
 A

um
en

to
  p

er
m

an
en

te
  d

e
R

e c
ei

ta
s

R
ed

uç
ão

  p
er

m
an

en
te

  d
e

de
sp

es
as

C-
  A

p
ro

ve
ita

m
en

to
  d

a
m

ar
g e

m
  d

e
ex

pa
ns

ão
  d

as
  D

.O
.C

.0

CO La co a,
LO cn

O

crs
Q cv

x U- ci)
LLJ C6
cr) -ás ---
o .6-

Ó
C3)

E5 É
Q

0
Z
O {5

c 0)
Ó 0 = cts
E -o O aj

• o)
u)

<
11.1
>

E
O 0
Lu 0
o -c0:5
<0

Eu (1)
O 6̀  z •a5
o tf.
G c7,
E2
a 8 o ,
00) oco n_co

ce, (-N
O(I)

O ci Z

0 O
C6 C 0 0
ã  a.)
Co

A
dm

in
is

tr
aç

ão
  d

o
S

is
te

m
a

G
ov

er
na

m
en

ta
l

R
em

un
er

ar
  o

s
se

rv
id

or
es

  c
e

le
tis

ta
s

e
  e

s t
a

tu
tá

ri
os

R
em

un
er

aç
ão

,  e
nc

ar
g

os
  e

  d
ire

ito
s

do
s

se
rv

id
or

es

II
-  C

O
M

P A
TI

B
IL

ID
A

D
E

 C
O

M
 O

 PP
A

,  L
D

O
 E

 L
O

A
 E

 IM
P

A
C

TO
 O

R
Ç

A
M

EN
T Á

R
IO

A
-

C
O

M
PA

TI
B

IL
ID

A
D

E
 C

O
M

 P
L

A
N

O
 PL

U
R

IA
N

U
A

L

A
 a

ç ã
o

e
st

á
p

re
vi

st
a

n
o

  P
la

no
  P

lu
r ia

nu
a l

 c
on

fo
rm

e
o

se
g

ui
nt

e
p

ro
g r

am
a

g
ov

er
na

m
en

ta
l

a

a

o
a

O
D

ca
E

O)

Q
cn o
-o
E
a _c
a)

 a)
o

tca
(1)

El?
Q
ca

U
C
O)

 tas
o

co

P
ro

je
to

  d
e

Le
i  p

ar
a

in
cl

us
ão

  n
o

P
P

A

I -
  I

M
P

A
C

TO
 FI

N
A

N
C

E
IR

O

E
S

TI
M

A
TI

V
A

 D
E

 S
A

L D
O

S
FI

N
A

N
C

EI
R

O
S

 P
O

R
 FO

N
T

E
 D

E
R

EC
U

R
SO

S

PA
R

EC
E

R
 S

O
B

R
E

 O
 IM

P
A

C
T O

  F
IN

A
N

C
E

IR
O

o
c

,a)

E

o
o

icp
W

E
o_
N
O
•ra
N

,ca

U)

O ,ca

O • • O > .— cn
O

0-
C V)
• 0,  I-
= a)

ts
-0

O > o_
O o 1_ a)

.cT
c a
c

tio
N
ai

2°)
7)
E

o.
O

2

o
4
1)
cts

II

ai

20
2 7

1--- co
co-  , i-I,-
cr,i a) o)
..1- 41

5.
81

7.
92

2,
69

39
5.

02
7.

02
6,

56
1

1.
09

7.
67

0,
39

1

o o
O

61
.6

86
.9

72
,4

2

20
26

23
.4

77
. 3

64
,1

1
3

9
2

 2
8

1
 05

9,
14

cs)
co o o
1--: co co
(N r-co

a) c,-)
O N-co
N-:
o) o.

 y-

O
O

4
1

 9
9

3
 74

6,
6

7

1.0
NI
O N '1-

co -Rt.
•sr.-  co N-
c \i
Lr)
c \I

•
N 3 7

0.
0 7

6.
47

0,
89

1
37

0.
07

6.
47

0,
89

1
1.

04
5.

40
0,

3 1

o o
O

23
.4

77
.3

64
, 1

1

Fo
nt

e
50

0

Sa
ld

o
do

  e
xe

rc
íc

io
  a

nt
er

io
r

R
ec

ei
ta

s
(i

ng
re

ss
os

)  -
  p

re
vi

sã
o

D
es

pe
sa

s
-  e

xe
cu

ta
da

s
e

fix
ad

as

A
um

en
to

  d
e

de
sp

es
a

ou
  re

nú
nc

ia
  d

e
re

ce
ita

M
ed

id
as

  c
om

pe
ns

at
ór

ia
s

Sa
ld

o
fin

al

VE00009Z03dVON 33S

111 111 II IIII

B
 -

  C
O

M
P

A
TI

B
IL

ID
A

D
E

C
O

M
 A

  L
E
I
 D
E

 D
IR

E
TR

IZ
ES

  O
R

Ç
A

M
E

N
T Á

R
IA

S

2
A

 a
ç ã

o
e

st
á

p
re

vi
st

a
n

a
  L

D
O

 do
  e

xe
rc

íc
io

,  c
on

fo
rm

e
co

ns
ta

  n
o

an
ex

o
de

  M
et

as
  e

  P
r i

or
id

a d
e

E

O)
a

o
a)
:r1

is
ta

s
e

  e
st

at
u

tá
rio

s
R

em
un

er
ar

  o
s

se
rv

id
or

es
  c

()o
O
a)

O

'17
c-
0

O)
O

0

LL àS
11.1 (,) .C))

-Cã LLJ
O -O
<
CD 0 CS)
CD
Q N

o cj5)

=
O
0)

-__
O O
-C,  C 03 G)

..c2
O
O cm

cd
, Tis

• (1
-2"

JE
O a)

01)
-2

<
aC

O c'5

0 -2
C9 (7,

O
O ,

if)
O0) CL(X)
C6 t()
_C cr) C c\I
(1)
(I)
E
o ' z
0 c) "C1
;(3

q..)
n o
<a

v)a)
3 (t)
a rt
O

rt)

a)

o

NJ

-h

NJ
O
NJ

O

VI70000930ZdVN d S

II

P
A

R
E

C
E
R

 S
O

B
R

E
 O

 L
IM

IT
E

 D
E

 E
N

D
IV

ID
A

M
E

N
T

O
 C

O
M

 P
E

S
S

O
A

L

ineu
3
(1)
rt
O

(1)

Cu rt

o

(1)

O

O

(;)
O

oo
oo oo

O

I▪ I
C

CO

<1)

-a_
Q
CSS

""e5

Lu as (D .cm
W 2-
°,15
<
o o

Lb i

z
O o
C.) c O
` o(5o -o= cts
o ,„;

cr)
'0)

<
L-1:1
>
5 E
O a)
LU -R

c• '75
< 33

D ci)
=

z 'cts
O 2
E
o 8
o

0 6)
D_CO
CO á

co
O c",
a) c N
E —  o ó
o z
0 o
CO ell
•-ã• E
N E

O
<o

A
 a

çã
o

n
ão

  e
nc

on
tra

  p
re

vi
sã

o
em

  n
en

hu
m

a
da

s
m

et
as

  e
  p

rio
rid

a d
es

  d
a

LD
O

.

P
ro

je
to

  d
e

Le
i p

ar
a

in
c l

us
ão

  n
a

LD
O

P
ro

je
to

/A
t iv

id
a d

e:

C
 -

  C
O

M
P

A
TI

B
IL

ID
A

D
E

 C
O

M
 A

 L
E

I D
O

 O
R

Ç
A

M
E

N
TO

11,1
1 A

 de
sp

es
a

de
c o

rr
en

te
  d

a
ex

ec
uç

ão
  d

a
aç

ão
  e

st
á

pr
ev

is
ta

  n
a

Le
i

de
  O

rç
am

en
to

  d
o

ex
er

c
íc

io
  fi

na
nc

e
iro

  e
m

  v
ig

or
:

ti
C•4
O
CNA

O 0)

1.
09

7.
67

0,
39

35
7.

28
8.

61
2,

66

35
8.

38
6.

28
3,

05

CO

O
CN 1.

09
7.

67
0,

39

34
0.

27
4.

86
9,

20

34
1.

37
2.

53
9,

59

11)
CN o

;15
ti
O
O)

3
2

4
 07

1.
30

4,
00

1.
04

5.
40

0,
37

66
0.

40
7.

42
8,

43

32
5.

11
6.

70
4,

37

A
)  P

E
S

S
O

A
L

III
 -

LI
M

IT
E

S

(1
 )

R
ec

ei
ta

  C
or

re
nt

e
Lí

q
ui

da
  (

P
re

vi
st

a)

(2
 )

C
om

pr
om

et
im

en
to

  p
ro

je
ta

do
  d

e
g

as
to

s
co

m
  p

es
so

al

(3)

P
er

ce
nt

ua
l

de
  c

om
p

ro
m

et
im

en
to

  a
tu

al

de
  g

as
to

s
co

m
  p

es
so

al

(4)

A
cr

és
ci

m
o

no
s

g
as

to
s

(5)

M
ec

an
is

m
o

de
  C

om
p e

ns
aç

ão

(6)

G
as

to
s

T
o

ta
is

  P
ro

j e
ta

do
s

co
m

  o
  a

um
en

to
  p

ro
po

st
o.

( =
 2

 +
 4

-
5)

(7)

P
er

ce
nt

ua
l p

ro
je

ta
do

  e
m

  r
el

aç
ão

  à
 R

ec
ei

ta
  C

or
re

n t
e

Lí
q u

id
a

(=
 6

 /
 1)

*1
00

2
2
0
5
 -  R

em
un

er
aç

ão
,  e

n
ca

rg
o
s

e
di

re
ito

s
do

s
se

rv
id

or
es

86
.9

45
.3

43
,3

5

O
O

2 	(Is

c.„ cu 	a) 	E

E c c) 	-c) 	= a)

r- c) o 	LL 	-e 0_ -0 a

< c'":5 c_), 	o 	. a)
cas ,,., c

(3 ,a) 0  0 	. ,_ C,? -,

-o
5 a)

E -0  x 	:.. 	=
(1.)  o CD 	 -(.7; a)

C 1-1--
_

O O u) cu 	 E

- CO :c)  co 	C.) -o '1)
a) -0  a) = 	co c co _ E

O

Li) 	a) C/) cl) cu o

O = , 	 C O O (.), 	Z.:. 	CD C5 ,;, _s
=
_ 	 cO a , . - - - .. =

o E (n T.5 _O 	 CUM w p

"C o 2 	-0 /O
CI5 ;,- (f)

5- 	-C3 15—

sf) 1._ -_5)-, 	.,.... =
O — ii: rcs

-0 R 	C  9 CÉ C R5 (1.)
- CD __J O

C R5 a) 	R5 (t

LÀ
C5) 	R5 -(3a3  r-- -CS ,
O o) -o o

w 3 Lt

-z) a) < 	o 03 10  :-.-•--,- ,..,

u) _I 	> o 	c 	Lr) C e , "..,7:, U) ,— 0,  Cl)  O 	7.z iJ

= a  w 	o 	r, j.  (.o 	(..\J 	(-N

O (1) .--n 	O_ (1)  x- C.), 	cn < r- o C (1) 	 rn -0 	Cri 	a) 'a z co
_ =

, 	-cp 	E c" rn
ui 	 2 6  (1,) 	 cu (1.) 	.3 s.0 5-  8

(1) 3 "-(r) 	E - 	o_ 	. _ > 	c) 	c
_,1
cu  o c =a) ,L, ,, 	,r) .,1

c° Ni

CS  5 C 	_C u) -05 O 	C -0
o  O

O .:i R ' c)

(_), __1 RI 	C c (f) C..) 	CC5 -,z5 O ,, .',-; '.̂ J'.

c  .._____ C 	CD c) o 	2 E D o rn c, - 	C o_ ,- CD 	CD .7, ,c5 a -r,

O c) —6 	rcs u) 	'O 	-O ,;(s

-= Cl")  QS.  O 	cy)  -c. o_ i7-, o
0 C' • C

... CN •a3 	Eu_ (2 	E 	\-- 	00

.5 	RS

C

L-
Li) (/) 	 Cr ----- -5=2

a) 	 ."- o Q) 	O
2 o

c 	a)
 E 	ui 	6- co

e)

E 	c.)

C.) 	> 	.c)
o-

L_
a) 	cu

'•-•

rs,
00

RS
C R5 R5 —E 	C Tr5

CI. 	 RS — 	O

C -cs 	rn ,...,
O , oc

"i".5 c  o 	-0 .<13 	 ,.., 	u.i

) 	C c.3 "-'5

= E Cu 	„O cl(1)  o  Dto
LD

11 	In c) E c) 0..  L. co 	co

; E

-)-, E -- 	ca u) 'cri "' 	co

a)o a) 	E E 'ta' a)

-•

a)  c) -o 	.5
0

u)  co E

ÉS_ " (T) R5
	CD

O

<C 	•
(-2 .rã,  -6 .a___E _J 	O

CÉ  -6r
CU

i  E 	cu E  co (ts
c -o

CD
-Cl
R) a)

(f)
(J) g (1)

o • 	 o " - as  G) CY)

"

C

CU 	C: rCS

. - 	5" .u) _sp
U Fd o cr Ri 	à )

N -c)  o 	Xo E  (,)(u

Q= ,_ 	 a) _) Z 	 R5 73  O_ °
El 	eu

-o 	(D a) u) a) c.)  x
< 5

eg C RS 	O": 0-
L1.1 	() 	 CD 'Es

çlk, • E -CS CU

(/) ° .5 	 cn
c(n

O cn -(15 	' T3 	co
O (1 ) a)
O ' cc:) ,' 	0 .O

._ >
2 o-  :

w 	RS E 	a)

- .- u) cz i:3 	r.) `cA
c:

,c5_
,

= E a) 03 	a) 	u) w ,ci)  a. a) 	ao 	a) „ cn o  cu (i) ã) .  (T)  -es o eL 	_i

as T3 KIS
(f) (f) CD O

"C3
as

O L- cts  g

o

O
o

D
IO

G
O

 SE
G

AB
IN

AZ
Z

I S
IQ

U
EI

R
A

P
re

fe
ito

  M
un

ic
ip

al

R
O

D
R

IG
O

 N
O

G
U

EI
R

A
 D

E
 O

LI
VE

IR
A

EL
IS

IA
N

E
 SC

H
EN

AT
TO

C

on
ta

do
r

-
C

R
C

IR
S

 09
93

92
-0

S

ec
re

tá
ria

  d
e

F
in

an
ç

as

D
EC

LA
R

A
ÇÃ

O
 D

O
  O

R
D

EN
A

D
O

R
 D

E
D

ES
P

ES
A

S

VV00009Z0ZdVON A3S

11 1 11111 	1 11 1 III AI

co
co cr,
co

o

CL
015

cc
Q. o_

eL z
'o>

L1J
cn cl) ,

0
...J C')

<
(1)

Z >
o E
c...) c 0  co o o -o = ,t,
c _o o O co
< -
ce
LTJ >
ri E
0 a>
w

-2
:{z,

(1)
= 0 0 z •

O
E2c a  o
0° C co

ki o_co

o o
E `- o á o z
0 o

c)  c> E
O

<

c:CPV
2•1

(7) a)
3
(r)
O

42;

rt)

o

NJ
I

NJ O
NJ

O

(.;.)
O

PA
R

EC
ER

  F
IN

A
L

,a1
G)
u-)

o
N
o
a)
a.
a)
-c
ca
tn
a)
0_
N
G)

• r_

ro
-c >,
o eu O
ra 0-
N UI

a3

csS
aS
0_ eu
2 2

a)

o
ct,

o•
• c 'as
'2 c

a)
a)  E
E
CO O

0
0
O '(1:1

ca
o c

-c E
o ms O-

(j)
0.1 O

r.. O. .113
(1.7

.0 a)11)

U
O a>
-c c

N

o
a)

cr,
o
E
o
O
o

P_
o
O

a)

R-
E a
i5 7) 28

C)

67
á', 9.

Crc E Ì-
5 E

'c5 o E E,"
) 9 rà

O
o E E '^ b o> -8 P

O < O o 9
rn
CD o co o
o
N. N
o
.< te co

LIJ
0 0 R

O
D

R
IG

O
 N

O
G

U
EI

R
A

o

cá
o

lfl
(.7)'
E rt

 o
N.)

rt,
N.)
O N.)
Ll

O

O

MEMORIA DE CALCULO

NOVOS GASTOS PREVISTOS

CARGO Fonte de
Recurso

Vencimento
Bruto

Provisão Férias
+ 1/3

Provisão 13°
Salário

Patronal FAPS
(15,23%)

Atuarial FAPS
(48%)

Vale
Alimentao çã

Otde

598.00

 Total Me 	 Muni

1  FARMACÊUTICO
500

4.036.96 112.14 336.41 663,14 2.153.05

TOTAL 4.036,96 112,14 336,41 683,14 2.153,05 598,00 11 87.116,70

FONTE

Meses 12 500

TOTAL 2025 1.045.400,37 1 045 400 37

Meses 12 500

TOTAL 2026 	• , 1.097.570,39 1 097 670 39

Meses 12 500

TOTAL 2027 • , 1.097.570,39 1 097 670 39

MECANISMO DE COMPENSAÇÃO — substituição de serviços tercelrizados

CARGO Fonte de
Recurso Valor Qtde Total Mensal

FARMACÊUTICO 500 7.919.70 O 0,00

TOTAL 7.919,70 0 0,00

FONTE

Meses 12 Recurso 500

TOTAL 2025 0,00 000

Meses 12 Recurso 500

TOTAL 2026 (.3%) 0,00 000

Meses 12 Recurso 50D

TOTAL 2027 (+ 3%) 0,00 0 00

Autenticado com senha por RODRIGO NOGUEIRA DE OLIVEIRA - Contador / CONTABILIDADE-SEFIN.
Documento N°: 110235-8958 - consulta à autenticidade em
https://siga.bentogoncalves.rs.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=110235-8958  S I G ko

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7